TỔNG CÔNG TY ĐƯỜNG SẮT VIỆT NAM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG CAO ĐẲNG ĐƯỜNG SẮT
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:            /QĐ-CĐĐS
	Hà Nội, ngày...... tháng …. năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi bổ sung một số điều trong Quy chế Kiểm tra, thi,
xét công nhận tốt nghiệp trong đào tạo hệ chính quy trình độ cao đẳng, trung cấp và sơ cấp theo Quyết định số 87/QĐ-CĐĐS ngày 22/02/2024

của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Đường sắt

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG ĐƯỜNG SẮT
Căn cứ Quyết định số 79/QĐ-BLĐTBXH ngày 12 tháng  01 năm 2007 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc thành lập Trường Cao đẳng Nghề đường sắt I, Quyết định số 1029/QĐ-LĐTBXH ngày 12 tháng 8 năm 2009 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc đổi tên Trường Cao đẳng Nghề đường sắt I thành Trường Cao đẳng Nghề đường sắt và Quyết định số 130/QĐ-LĐTBXH ngày 07 tháng 02 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc đổi tên Trường Cao đẳng Nghề đường sắt thành Trường Cao đẳng Đường sắt;

Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động Trường Cao đẳng Đường sắt ban hành kèm theo Quyết định số 1281/QĐ-CĐĐS ngày 19/12/2019 của Hiệu trưởng;
Căn cứ Thông tư số 14/2024/TT-BLĐTBXH ngày 30 tháng 12 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội quy định về tổ chức đào tạo trình độ trung cấp, trình độ cao đẳng theo niên chế hoặc theo phương thức tích lũy mô-đun hoặc tín chỉ;

Căn cứ Thông tư số 5830/VBHD-BLĐTBXH ngày 31 tháng 12 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội quy định về đào tạo trình độ sơ cấp;
Xét đề nghị của phòng Kiểm định chất lượng đào tạo.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều trong Quy chế Kiểm tra, thi, xét công nhận tốt nghiệp trong đào tạo hệ chính quy trình độ cao đẳng, trung cấp và sơ cấp theo Quyết định số 87/QĐ-CĐĐS ngày 22/02/2024 của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Đường sắt như sau:
1. Sửa đổi điểm a, khoản 12, Điều 11 như sau: “a) Điểm đáp án của đề thi, kiểm tra được chia nhỏ theo nội dung không vượt quá 0,5 điểm theo thang điểm 10”
2. Sửa đổi, bổ sung khoản 2, Điều 21 như sau:

“2. Điểm của bài thi, kiểm tra là trung bình cộng điểm của các nhà giáo chấm thi, kiểm tra; nếu điểm toàn bài thi, kiểm tra có điểm lẻ dưới 0,25 thì quy tròn thành 0 điểm, từ 0,25 đến dưới 0,75 thì quy tròn thành 0,5; từ 0,75 trở lên thì quy tròn thành 1,0; trường hợp điểm của các nhà giáo chấm thi, kiểm tra có sự chênh lệch.... thì trưởng khoa, trưởng tổ môn xem xét giải quyết và là người quyết định cuối cùng về điểm bài thi, kiểm tra.”
3. Sửa đổi, bổ sung khoản 1, Điều 37 như sau:
1. Thành lập hội đồng xét công nhận tốt nghiệp:

“a) Tại khu vực Hà nội: Hội đồng xét công nhận tốt nghiệp do Hiệu trưởng thành lập (sau đây gọi tắt là Hội đồng). Hội đồng có 03 (ba) hoặc 05 (năm) thành viên, do Hiệu trưởng hoặc Phó Hiệu trưởng làm chủ tịch, Trưởng phòng Đào tạo hoặc cán bộ phụ trách đào tạo làm thư ký; Trưởng phòng Công tác HSSV, Trưởng phòng Kiểm định chất lượng đào tạo, Trưởng khoa liên quan và giáo viên chủ nhiệm lớp làm thành viên”.
“b) Tại các Phân hiệu: Hội đồng xét công nhận tốt nghiệp do Giám đốc Phân hiệu thành lập. Hội đồng có 03 (ba) hoặc 05 (năm) thành viên, do Giám đốc Phân hiệu hoặc Phó giám đốc làm chủ tịch, trưởng bộ phận hoặc cán bộ phụ trách đào tạo làm thư ký; trưởng bộ phận hoặc cán bộ phụ trách Công tác HSSV, Trưởng bộ môn liên quan và giáo viên chủ nhiệm lớp làm thành viên”.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày kí.

Điều 3. Các ông (bà) Phó Hiệu trưởng, giám đốc các phân hiệu, trưởng các phòng, khoa, tổ bộ môn, các cán bộ, giảng viên, nhân viên và học sinh, sinh viên toàn Trường chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Các Phó Hiệu trưởng;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, KĐCLĐT.

	KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG
TS. Trương Trọng Vương